
KONTRATE SHITBLERJE K1JOTASH  

NE Tiranë, me datënp.02.2019 (dj,i4ie e nënëmbödhjetè) lidhet kjo Kontratë midis paleve per 
shitblerjen e kuotave te kapitalit te shoqerisC: 

sHrrEsI: 

z. Dëfrim Hima, datëlindjes 03.06.1993, lindur në Radomire, Dibër e banues në 
Tiranë, Paskuqan, identifikuar sipas ligjit me anë tC Letërnjoftimit nr. 026620738 dhe nr. 
personal J30603089M, né dilësinë e ortakut të vetëm të shoqërisë "EBD Trading" 
Sh.p.k., regjistruar si person juridik në datën 25.01 .2018, me NUIS: L 81325025 C; 

BLERESIT  

z. Ardian Xhyheri, i datëlindjes 17.04.1964, lindur dhe banues nC Tiranë, rruga 
 	ap. 	, Tiranë, identifikuar me Pasaportén nr. B11060084; 

z. Ramazan Hima, i datëlindjes 10.01.1968, lindur dhe banues nC Tiranë, rruga 
 	ap. 	, Tiranë, identifikuar me Pasaportën nr. BC2712999; 

NENI 1 

Sbitèsi ështC ortak me 100% te kuotave të shoqerisë "EBD Trading" Sh.p.k., regjistruar si 
person juridik nè datën 25.01.2018, me NUTS: L 81325025 C, me seli në, Rr. e "Bajram Curri", 
godina ETC, Kati i 12, Ap. nr. 54, Njësinë Bashkiake nr. 1, Zona Kadastrale nr. 8160, Tiranë. 

	

1.1 	Këto kuota të shoqerise Shitësi ia shet Blerësve té cilet pranojnë t'i blejnë ato sipas 
kushteve tC përcaktuara me poshte nC këtC kontratë. 

NENI 2 

	

2.1 	çmimi i shitjes Se kuotés në pronësi të Shitësit, e cila përfaqëson 100% të kapitalit 
themeltar të shoqërisë "EBD Trading" Sh.p.k., është në vlerën nominale prej 100.000 
Lek. 

NENI 3 

	

3.1 	BlerCsit i blejne kuotat që shet Shitesi, si me poshtC: 

Ardian Xhyheri, blen 50% te kuotave, dhe béhet ortak me 50% të kuotave tC kapitalit 
te shoqerisë "EBD Trading" Sh.p.k. 
Ramazan Hima, blen 50% te kuotave, dhe behet ortak me 50% të kuotave te kapitalit 
të shoqërisë "EBD Trading" Sh.p.k. 

	

3.2 	Me shitjen e kCtyre kuotave, perberja e ortakë 'e në .sho.qerinë "EBD Trading" Sh.p.k. 
ndryshon dhe bëhet si me poshtë: 	- 

) 



Ardian Xhyheri 	zotEron I (njE) kuotë, e cila pErfaqEson 50% tE kapitalit themeltar 
tE shoqErise. 

Ramazan Hima zotEron I (nje) kuotë, e cila pErfaqEson 50% tE kapitalit themeltar 
tE shoqerise. 

	

3.3 	Me realizimin e kEsaj shitblerje tE 100% tE kuotave tE kapitalit themeltar tE shoqErisE 
"EBD Trading" Sh.p.k., BlerEsve u transferohen tE gjitha tE drejtat dhe detyrimet qE 
rrjedbin nga blerja, ndErsa ShitEsi largohet nga pjesEmarrja e mEtejshme nE këtE shoqEri. 

NENI 4 

	

4.1 	ShitEsi dekiaron se EshtE pronar me tE drejta tE plota mbi kuotEn qE i transferon 
BlerEsve; nuk ka lidhur asnjë kontratE dhe asnjë lloj marrEveshje mbi pronEsinE e saj 
apo qE t'i ketE njohur td tretEve tE drejta tE çfarEdo iloji mbi tE deri nE datEn e sotme; ai 
e shet kEtE kuotE tE kapitalit tE shoqErise BlerEsve tE lirE nga cdo detyrim, barrë apo 
pretendim nga tE tretE; tE drejtat mbi tE nuk janE tE perfshira nE procese civile, penal; 
administrative, arbitrazhi apo tE cfarEdo lloj natyre tjetEr qE tE mund tE jetE shkak pEr 
cEnimin e kontratës apo tituilin e pronEsisE sE BlerEsve mbi kuotEn. 

NENI 5 

	

5.1 	PalEt deklarojnE se do tE zbatojnE rigorozisht tE gjitha tE drejtat e detyrimet e tyre që 
rrjedhin nga kjo kontratë. 

	

5.2 	NE rast mosmarrEveshje midis tyre nE zbatim tE kësaj kontrate, palEt do tE bEjnE tE 
gjitha pErpjekjet per zgjidhjen e tyre me mirEkuptim. NE rast se nuk do tE arrijnë nE 
zgjidhje me mirEkuptim, kompetente pEr zgjidhjen e tyre do tE jete Gjykata e Rretbit 
GjyqEsor TiranE. 

Kjo kontratE hartohet nE 3 (tre) ekzemplarE me tE njëjtEn vlerë ligjore dhe palet pasi e lexuan 
dhe e gjetEn nE pErputhje me vuilnetin e tyre tE plotE e tE lirE e nEnshkruajnE pa verejtje. 
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